



PROKURATURA OKRĘGOWA
WYDZIAŁ
BUDŻETOWO-ADMINISTRACYJNY
ul. Hetmańska 45d
35-078 RZESZÓW, Skr. Pocz. 303
Tel. 17 50 61 200 Fax. 17 50 61 203

Rzeszów, dnia 9 października 2016 r.

PO IV G 230.4.2016

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu przetargowym**

dotyczy: postępowania przetargowego na: „Ochronę fizyczną obiektów i siedzib Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie, Prokuratur Rejonowych w Dębicy, Rzeszowie”

Zamawiający - Prokuratura Okręgowa w Rzeszowie działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, ze zm.) zwanej dalej ustawą, w związku z art. 38 ust. 2 ustawy przekazuje treść zapytań z udzielonymi odpowiedziami dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Pytanie 1

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, zwracam się z wnioskiem o zmianę treści SIWZ w postępowaniu, którego przedmiotem jest „Ochrona fizyczna obiektów i siedzib Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie, Prokuratur Rejonowych w Dębicy, Rzeszowie”.

Nawiązując do zapisów ust. 3 pkt.3 ppkt. 1 oraz ust. 3 pkt. 3 ppkt. 2. SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca do „Wykazu osób przewidzianych do realizacji zamówienia – załącznik nr 7 do SIWZ” dołączył **kopię Zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego dla każdej z osób skierowanej do wykonania zamówienia, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert oraz kopię uprawnień (wpis na liście kwalifikowanego pracownika ochrony).**

Zgodnie z § 1 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2016 r., poz. 1126), dokumentami składanymi w postępowaniu w sprawie zamówienia publicznego na potwierdzenia posiadania przez Wykonawcę osób zdolnych do wykonania zamówienia, posiadających odpowiednie kwalifikacje, są:

- 1) oświadczenia na temat wykształcenia i kwalifikacji zawodowych wykonawcy lub kadry kierowniczej wykonawcy;
- 2) wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania

zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.

Katalog dokumentów, jakich może żądać Zamawiający w tym zakresie – **jest więc katalogiem zamkniętym i nie figuruje w nim dokument „kopia Zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego dla każdej z osób skierowanej do wykonania zamówienia, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert oraz kopia uprawnień (wpis na listę kwalifikowanego pracownika ochrony)”, w związku z czym brak jest podstaw prawnych do żądania przez Zamawiającego od Wykonawcy tego rodzaju dokumentu.**

Ponadto, zgodnie z wyrokiem **KIO/UZP 485/09** Wykaz osób jest dokumentem potwierdzającym spełnienie warunku udziału w postępowaniu (dysponowania osobami o określonych uprawnieniach) na dzień składania wniosków. Istotne jest dla zamawiającego dysponowanie osobami posiadającymi określone uprawnienia, a nie dysponowanie konkretnymi osobami.

Z uwagi na powyższe proszę o wykreślenie z SIWZ wymogu dotyczącego złożenia wspomnianych powyżej dokumentów – jako naruszającego przepisy prawa zamówień publicznych.

Odpowiedź 1

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i dokonuje modyfikacji SIWZ następująco:

1) W ust. 3 pt. „Opis przedmiotu zamówienia”

- pkt.3 ppkt.1 otrzymuje brzmienie:

„pracownicy ochrony skierowani do wykonania zamówienia muszą być niekarani, co winno być wykazane złożeniem do oferty Wykonawcy wykazu i oświadczenia zgodnie z formularzem stanowiącym **załącznik nr 7 do SIWZ**”;

- pkt.3 ppkt.2 otrzymuje brzmienie:

„pracownicy ochrony skierowani do wykonania zamówienia winni być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, co winno być wykazane złożeniem do oferty Wykonawcy wykazu i oświadczenia zgodnie z formularzem stanowiącym **załącznik nr 7 do SIWZ**”;

2) W ust. 6 pt. „Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia.” w pkt. 6.4 wykreśla się podpunkty c) i d).

3) W ust.15 pt. „Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.” dodaje się podpunkt f) o następującej treści:

„kopie zaświadczeń pracowników ochrony z Krajowego Rejestru Karnego aktualnych na dzień podpisania umowy oraz o wpisie na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.”

Pytanie 2

W dniu 17 sierpnia 2016 r. wszedł w życie art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2016 poz 1265). Zgodnie z tym przepisem, podmioty zatrudniające osoby w oparciu o umowy zlecenie od 17 sierpnia 2016 r. mają obowiązek ustalania od 1 stycznia 2017 r. minimalnej płacy za 1 roboczogodzinę pracy na poziomie 13 zł. Mając powyższe na uwadze proszę o odpowiedź, czy Zamawiający zobowiązuje się do odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku z wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej, do czego zobowiązuje art. 7-11 w/w Ustawy?

Pytanie 3

Odnosząc się do sposobu obliczenia ceny ofertowej, określonego w SIWZ, **proszę o potwierdzenie, że** w związku z wejściem w życie od dnia 1 września 2016 r. przepisów nakładających na Wykonawcę obowiązek kalkulowania ceny z uwzględnieniem w kosztach pracy na 2017 r. co najmniej „minimalnej stawki godzinowej” w wysokości 13 zł, **Zamawiający będzie badał ceny złożonych w postępowaniu ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych (dalej pzp), tj. weryfikując, czy Wykonawca uwzględnił w kosztach pracy na rok 2017 dla umów zlecenia ustaloną minimalną stawkę godzinową w wysokości 13 zł.**

Zaznaczamy przy tym, że choć tzw. minimalna stawka godzinowa ma obowiązywać od dnia 1 stycznia 2017 r.; to jednak przepis ją wprowadzający wszedł w życie 17 sierpnia 2016 r. (na mocy art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw – Dz. U. poz. 1265, dalej u.m.w.p.), zaś znowelizowany art. 90 ust. 1 pzp wszedł w życie 1 września 2016 r. (w myśl art. 4 u.m.w.p.), **a zatem koszty osobowe, związane z wykonaniem zamówienia, są w dniu składania ofert nie tylko możliwe do przewidzenia, ale wręcz konieczne do oszacowania, tak, aby Wykonawca prawidłowo wypełnił dyspozycję art. 90 ust. 1 pzp.**

Pytanie 4

Czy w związku z ogłoszeniem wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na 2017 r. (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 września 2016 r. - Dz. U. z 2016 r. poz. 1456) oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej (Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 września 2016 r. w sprawie wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2017 r. – M.P. nr 934) Wykonawca winien w cenie swej oferty skalkulować koszty pracy na 2017r. **w znanej na dzień składania ofert wysokości**, tj. min. 2000 zł na umowę o pracę oraz min. 13 zł za 1 roboczogodzinę pracy na umowę - zlecenie, czy też Zamawiający nie stawia takiego wymagania i po zawarciu umowy, na wniosek Wykonawcy, dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej?

Odpowiedź ad. 2, 3, 4

W SIWZ zostały szczegółowo określone wymogi dotyczące zatrudnienia przez Wykonawcę pracowników ochrony (ust. 23 SIWZ) oraz kalkulacji ceny (ust. 14 SIWZ). Art. 142 ust. 5 ustawy Pzp zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy.

W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje zmian wynagrodzenia umownego, a badanie ofert prowadzone będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Pzp.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Termin składania ofert – 26 października 2016 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert – 26 października 2016 r. o godz. 11.00

p.o. Prokurator Okręgowy

Łukasz Harpula

